
 
VIDZEMES REĢIONĀLĀ VIDES PĀRVALDE  

 L.Paegles iela 13, Valmiera, LV-4201, tālr. 64207266 | Blaumaņa iela 7, Madona, LV-4801, tālr. 64807451 

 e-pasts vidzeme@vvd.gov.lv, www.vvd.gov.lv 
  

 

ATĻAUJA B KATEGORIJAS PIESĀRŅOJOŠAI DARBĪBAI 

NR. VA14IB0055 
 
 

Komersanta nosaukums: SIA “Salacgrīvas ūdens”  

Juridiskā adrese: Ganību iela4A, Salacgrīva, Salacgrīvas novads, LV-4033  

Vienotais reģistrācijas numurs: 54103072471  

Reģistrācijas datums Uzņēmumu reģistrā: 21.12.2011. 

Reģistrācijas datums komercreģistrā: 21.12.2011. 

Iekārta, operators: Salacgrīvas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, SIA “Salacgrīvas ūdens” (zemes 

vienības kadastra apzīmējums 66150080025) 

Adrese:                   Salacgrīvas pilsētas NAI, Ganību iela 4A, Salacgrīva, Salacgrīvas nov., LV-4033  

Tālruņa numurs: 64071575 

Elektroniskā pasta adrese: salacgrivas.udens@salacgriva.lv 

Teritorijas kods: Salacgrīvas pilsēta 0661415 
 

Paredzētās piesārņojošās darbības veids atbilstoši Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra noteikumu 

Nr. 1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un 

B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”  
1. pielikumam: 
8.9. notekūdeņu attīrīšanas darbības (iekārtas) ar jaudu 20 un vairāk kubikmetru diennaktī, kuras attīrītos 

notekūdeņus novada vidē 

5.8. apglabāšanas, uzglabāšanas vai kompostēšanas vietas tādām notekūdeņu dūņām, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem nav pielīdzināmas bīstamajiem atkritumiem 
 

Atļaujas iesnieguma pieņemšanas datums: 11.09.2020 

Atļauja izsniegta esošai piesārņojošai darbībai. 

Izsniegšanas datums: 26.11.2014 Izsniegšanas vieta: Valmiera 

Pārskatīšanas un atjaunošanas datums: 10.11.2020  

 

Direktore          D. Rudusa 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
Lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai atļaujas nosacījumiem var apstrīdēt Vides pārraudzības valsts birojā mēneša laikā no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas. Atļaujas nosacījumus var pārskatīt visā tās derīguma termiņa laikā, pamatojoties uz likuma 

„Par piesārņojumu” 32. panta 3.1daļu. 

mailto:salacgrivas.udens@salacgriva.lv


Saturs

A sadaļa. Vispārīgā informācija par atļauju ............................................................................................... 4 

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja. .............................................................. 4 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš. ............................................ 4 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas. ........................................................................... 4 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. ............................................................................. 4 

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. ............................................................. 4 

C sadaļa. Atļaujas nosacījumi .................................................................................................................... 5 

6. Nosacījumi uzņēmuma darbībai:  ...................................................................................................... 5 

6.1. darbība un vadība; .......................................................................................................................... 5 

6.2. darba stundas; ................................................................................................................................. 5 

7.Resursu izmantošana: 7.1. ūdens; ...................................................................................................... 5 

9.Tabula. Ūdens ieguve ......................................................................................................................... 5 

11.Tabula. Udens lietošana ................................................................................................................... 6 

7.2. Enerģija .......................................................................................................................................... 6 

7.3. izejmateriāli un palīgmateriāli ........................................................................................................ 6 

8. Gaisa aizsardzība  .............................................................................................................................. 8 

8.1 emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti un robežvērtības; .................................................. 8 

8.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti; ......................................... 9 

8.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība; ........................................................................................... 9 

8.4. smakas ............................................................................................................................................ 9 

8.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu vietas, regularitāte, metodes); .................................. 9 

8.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem; ............ 9 

8.7. gaisa monitorings; .......................................................................................................................... 9 

8.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija; ..................................................................................... 10 

8.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām; ................................................................ 10 

9.  Notekūdeņi: 9.1. izplūdes, emisijas limiti; ..................................................................................... 10 

9.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība; .............................................................................. 11 

9.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes); ............................................. 11 

9.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē; ..................................................................................................... 11 

9.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija; ..................................................................................... 11 

9.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām; ................................................................ 11 

10. Troksnis 10.1.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai; ............................ 11 

10.2. trokšņa emisijas limiti; ............................................................................................................... 12 

10.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes);............................................ 12 

10.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām; .............................................................. 12 

11. Atkritumi 11.1. atkritumu veidošanās; .......................................................................................... 12 

11.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) 

nosacījumi; .......................................................................................................................................... 13 

11.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes);............................................ 13 

11.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām; .............................................................. 14 

11.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā sadedzināmo 

atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums; ....................................................................................... 14 

11.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo atkritumu 

veidi un kategorijas, prasības poligona iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un kontroles 

procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas. .................................. 14 

12. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi monitoringa 



veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, metodes), kā arī ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības 

institūcijām. ......................................................................................................................................... 15 

13. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas robežvērtībām, 

kas noteiktas secinājumos par labākajiem pieejamiem tehniskiem paņēmieniem. ............................. 15 

14. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana 

vai testēšana, iekārtas palaišanas un apturēšanas operācijas, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga 

apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos meteoroloģiskos 

apstākļos. ............................................................................................................................................. 15 

15. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Pārvalde 

paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu bīstamo 

ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai videi. ....................................... 15 

16. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās; .................................................. 15 

17. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti atļaujas 

nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības 

institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka Eiropas 

Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu 

un izmešu pārneses reģistra ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu. 15 

18. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm; ........................................................ 16

 



A sadaļa. Vispārīgā informācija par atļauju 

1. Normatīvie akti, uz kuriem pamatojoties izsniegta atļauja. 
1.1 Likums “Par piesārņojumu”. 

 1.2. MK 30.11.2010. noteikumi Nr.1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas 

piesārņojošās darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 

(turpmāk arī MK noteikumi Nr.1082). 

2. Atļaujas derīguma termiņš un jauna iesnieguma iesniegšanas termiņš. 
2.1. B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja Nr.VA14IB0055 (turpmāk tekstā arī atļauja) izdota uz 

visu attiecīgās iekārtās darbības laiku un pārskatīta 2020.gada 9.novembrī. 

 Iesniegums atļaujas nosacījumu pārskatīšanai un atjaunošanai iesniedzams Valsts vides dienesta 

Vidzemes reģionālajai vides pārvaldē (turpmāk - Dienests): 

- vismaz 60 dienas pirms būtiskām izmaiņām piesārņojoša darbībā saskaņā ar MK 30.11.2010. 

noteikumu Nr.1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B piesārņojošo darbību veikšanai” 4.punktu; 

- mēneša laikā pirms izmaiņām piesārņojošā darbībā likuma “Par piesārņojumu” 32. panta trešās daļas 

1.–4. vai 8.punktā minēto apstākļu atklāšanas; 

- pirms izmaiņām piesārņojošā darbībā likuma “Par piesārņojumu” 32. panta trešajā, trīs prim daļā 

noteiktajos gadījumos. 

3. Informācija par to, kam nosūtītas atļaujas kopijas. 
-Salacgrīvas novada pašvaldībai  

-Vides pārraudzības valsts birojam  

-Veselības inspekcijai 

4. Norāde par ierobežotas pieejamības informāciju. 
Ierobežotas pieejamības informācija nav noteikta. 

5. Citas saņemtās atļaujas un atļaujas, kuras aizstāj šī atļauja. 
Līdz 2014.gada 26.novembrim Salacgrīvas komunālo notekūdeņu attīrīšanas iekārtu darbībai bija spēkā 

2009.gada 30.oktobra B kategorijas piesārņojošās darbības atļauja Nr.VA09IB0065.  

Nosacījumi ūdens resursu ieguvei un izmantošanai Salacgrīva iekļauti ūdens resursu lietošanas atļaujā 

Nr.VA09DU0033, kas SIA ”Salacgrīvas ūdens” izdota 2009.gada 30.oktobrī. 

 B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujā Nr.VA14IB0055 ir iekļauti nosacījumi Salacgrīvas NAI 

radīto atkritumu apsaimniekošanai.  

Atkritumu pārvadāšanai izdota Atkritumu apsaimniekošanas atļauja Nr. VA14AA0009. 



5 

 

C sadaļa. Atļaujas nosacījumi 

6. Nosacījumi uzņēmuma darbībai:  

6.1. darbība un vadība; 

6.1.1. Atļauja izdota SIA "Salacgrīvas ūdens”, Ganību ielā 4a, Salacgrīvā, Salacgrīvas novadā: 

 a) B kategorijas piesārņojošas darbībai: notekūdeņu attīrīšanai un notekūdeņu novadīšanai: līdz 529 250 m3/gadā vai 1450 m3/diennaktī. 

Notekūdeņu izplūde meliorācijas grāvī (Lauturgrāvja ūdenstecē). Atļauts pieņemt tikai priekšattīrītus AS “Brīvais vilnis” ražošanas 

notekūdeņus; 

 b) B kategorijas piesārņojošas darbībai: notekūdeņu dūņu uzglabāšanas vietas, kurās dūņas uzglabā vismaz 12 mēnešus bez sajaukšanas un 

pārvietošanas glabāšanas laikā. 

6.1.2. Iekārtas jāekspluatē atbilstoši normatīvo aktu prasībām, aprakstam atļaujas B sadaļā, kā arī saskaņā ar atļaujas nosacījumiem. 

6.1.3. Ja tiek veiktas izmaiņas piesārņojošā darbībā, vismaz 60 dienas pirms izmaiņu veikšanas informēt Dienestu (iesniegt iesniegumu), lai 

izvērtētu, vai ir jāizsniedz jauna atļauja vai jāpārskata izdotās atļaujas nosacījumi. 

6.1.4. Ja tiek pilnīgi pārtraukta iekārtas vai tās daļas darbība, ne vēlāk kā 30 dienas pirms iekārtas darbības pārtraukšanas informēt Dienestu un 

iesniegt atbilstošu iesniegumu. Iesniegumam pievienot pasākumu plānu, kurā norādīts, kā tiks organizēti darbi, lai samazinātu ietekmi uz vidi un 

apsaimniekotu potenciāli piesārņotos atkritumus, kad iekārta vai tās daļa pārtrauc darbību. 

6.1.5. Atļaujas nosacījumi var tikt mainīti mainoties normatīvo aktu prasībām/nosacījumiem, kā arī mainoties ekoloģiskajai situācijai NAI 

piegulošajā teritorijā. 

6.1.6 Operatoram jānodrošina darbiniekiem atbilstoša apmācība un instrukcijas par piesārņojošo darbību iespējamo ietekmi uz vidi un cilvēku 

veselību, kā arī nepieciešamās zināšanas par kārtību, kādā šīs darbības veicamas. Instruēt darbiniekus par pasākumiem ietekmes samazināšanai 

un rīcību avārijas situācijās. 

6.1.7. Katru gadu līdz 1.aprīlim iesniegt Pārvaldē gada pārskatu par atļaujas nosacījumu izpildi par iepriekšējo gadu, ņemot vērā normatīvajos 

aktos par piesārņojošās darbības veikšanu noteikto. Pārskata ieteicamā forma pieejama Valsts vides dienesta tīmekļa vietnē 

https://www.vvd.gov.lv/atskaisu-iesniegumu-un-veidlapu-formas/, sadaļā “Atskaišu, iesniegumu un veidlapu formas”, “Monitoringa gada 

pārskatu forma”. 

6.1.8. Nodrošināt ikgadējo valsts statistikas veidlapas – “Veidlapa nr.2-Ūdens. Pārskats par ūdens resursu lietošanu” un “Nr.3 - Atkritumi. 

Pārskats par atkritumiem” par iepriekšējo kalendāra gadu iesniegšanu, ievadot datus elektroniskajā datu bāzē www.meteo.lv tiešsaistes režīmā, 

atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem par vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās darbības pārskata veidlapām. 

 6.1.9 Saskaņā ar likuma „Par piesārņojumu” 28. panta septīto daļu un 2010. gada 30. novembra noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas 

A,B un C kategorijas piesārņojošās darbības un izsniedzamas atļaujas A un B piesārņojošās darbības veikšanai” 57.punktu Pārvalde var atcelt 



6 

 

atļauju, ja konstatē, ka operators sniedzis nepareizu vai maldinošu informāciju. 

6.2. darba stundas; 

Bez ierobežojumiem - 24 stundas diennaktī, 365 dienas gadā. 

7.Resursu izmantošana: 7.1. ūdens; 

7.1.1. Ūdens ieguve NAI vajadzībām no operatora apsaimniekotā ūdensapgādes tīkla. 

7.1.2. Ūdens izmantošana Salacgrīvas vajadzībām atbilstoši 2009.gada 30.oktobrī izdotās ūdens resursu lietošanas atļaujas Nr.VA09DU0033 

nosacījumiem. 
 

7.2. Enerģija 

7.2.1. Ievērot iekārtu tehnoloģiskos procesus. 

7.2.2. Izmantot zema enerģijas patēriņa apgaismes ķermeņus. 
 

4.Tabula. Kurināmā vai degvielas izmantošana siltumenerģijai, elektroenerģijai un transportam iekārtā 

Kurināmā veids Gada laikā izlietotais 

daudzums 

Sēra saturs (%) Izmantots ražošanas 

procesiem 

Izmantots apsildei Izmantots 

transportam iekārtas 

teritorijā 

Izmantots 

elektroenerģijas 

ražošanai 

Dīzeļdegviela(t) 0.1 0.1   0.1  

7.3. izejmateriāli un palīgmateriāli 

7.3.1. Dūņu apstrādei atļauts lietot ķīmiskās vielas (polimērus/flokulantus). 

7.3.2. Personas, kuras veic darbības ar izejmateriāliem un palīgmateriāliem (ķīmiskajiem produktiem), nodrošināt ar nepieciešamo informāciju 

par ķīmisko vielu fizikālajām un ķīmiskajām īpašībām, bīstamību un iedarbību uz vidi un cilvēku veselību. Darbību veicēja rīcībā jābūt 

informācijai (drošības datu lapām valsts valodā) par attiecīgo ķīmisko vielu un maisījumu fizikālajām un ķīmiskajām īpašībām, bīstamību, 

iedarbību uz vidi un cilvēku veselību. 

7.3.3. Atļauta tikai reģistrētu ķīmisko vielu un maisījumu izmantošana atbilstoši to lietošanas mērķiem (atsaucoties uz 2006.gada 18.decembra 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu Nr.1907/2006, kas attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu 



7 

 

(REACH) nosacījumiem). 

7.3.4. Veikt izlietoto ķīmisko vielu un maisījumu uzskaiti atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 29.jūnija noteikumu Nr.575 ”Noteikumi par 

ķīmisko vielu un maisījumu uzskaites kārtību un datubāzi”. Nodrošināt rakstisku vai elektronisku ķīmisko vielu un maisījumu uzskaiti: 

a) ķīmiskās vielas vai maisījuma nosaukums, daudzums, klasifikācija un marķējums; 

b) ķīmiskās vielas vai maisījuma drošības datu lapas.  

7.3.5. Vismaz reizi gadā veikt ķīmisko vielu un maisījumu inventarizāciju (nosacījums izvirzīts atbilstoši Ministru kabineta 2010.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr.575 ”Noteikumi par ķīmisko vielu un maisījumu uzskaites kārtību un datubāzi” 2. un 3.punkta prasībām. 

7.3.6. Ķīmiskās vielas un maisījumus uzglabāt drošā, atbilstoši marķētā iepakojumā ķīmisko vielu uzglabāšanai speciāli paredzētā un piemērotā 

vietā. 

7.3.7. Darbību veicēja rīcībā jābūt informācijai (drošības datu lapām valsts valodā) par attiecīgo ķīmisko vielu un maisījumu fizikālajām un 

ķīmiskajām īpašībām, bīstamību, iedarbību uz vidi un cilvēku veselību. 
 

 

2.Tabula. Ķīmiskās vielas, maisījumi un citi materiāli, ko izmanto ražošanas procesā kā izejmateriālus vai palīgmateriālus un kuri nav 

klasificēti kā bīstami 

Ķīmiskā viela vai maisījums 

(vai to grupa) 

Ķīmiskā viela vai maisījuma 

veids 

Izmantošanas veids Uzglabātais daudzums (t), 

uzglabāšanas veids 

Izmantotais daudzums gadā 

(t) 

Polimērs / flokulants 

(ZETAG 8160 vai analogs)* 

organiska viela Notekūdeņu dūņu prese 0,15 0.3 

* Atļauts izmantot analogu ar līdzīgām īpašībām, kas nodrošinātu līdzvērtīgu dūņu apstrādi.  

3.Tabula. Bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi, kas izmantoti ražošanā kā izejmateriāli, palīgmateriāli vai veidojas starpproduktos 

vai gala produktos 

Ķīmiskā viela 

vai maisījums 

(vai to grupa) 

Ķīmiskā viela 

vai maisījuma 

veids 

Izmantošan

as veids 

EK numurs CAS 

numurs 

Bīstamības 

klase 

Bīstamības 

apzīmējums (H 

kods) 

GHS 

bīstamības 

piktogramma 

Drošības prasību 

apzīmējums (P kods) 

Uzglabātais 

daudzums (t), 

uzglabāšanas 

veids 

Izmantotais 

daudzums 

(tonnas/gadā

) 

Dīzeļdegviela naftas 

produkti 

Dūņu 

transports 

269-822-7 68334-30-

5 

Carc. 2 

kancerogen

itāte 

H225; H332; 

H373; H351; 

H304; H315; 

GHS02; 

GHS07; 

GHS08; 

P210; P233; P321; P331; 

P240; P241; P242; P243; 

P280; P405; P264; P270; 

0,1 0.1 



8 

 

 H411 

 

GHS09 

 

P330; P310; P261; P271; 

P312; P260; P314; P273; 

P391; P301+P310; P501; 

P301+P312; P302+P352; 

P303+P361+P353; 

P304+P340; P332 + 

P313; P361+P364; 

P362+P364; P370+P378; 

P403 + P235 

 
 

 
 

 

 

5.Tabula. Uzglabāšanas tvertņu saraksts 

Kods Uzglabāšanas tvertnes saturs Tvertnes izmēri 

(m3) 

Tvertnes vecums 

(gados) 

Tvertnes 

izvietojums 

Iepriekšējais 

pārbaudes datums 

 Nākamais pārbaudes 

datums 

B1 KSS Pērnavas 43 Komunālie notekūdeņi D - 1,5 m H – 3 m 13 Zem zemes 29/08/2014 29/08/2021 

B2 KSS Baznīcas iela Komunālie notekūdeņi D - 1,5 m H – 3 m 13 Zem zemes 29/08/2014 29/08/2021 

B3 KSS Tīruma iela Komunālie notekūdeņi D - 1,5 m H – 4 m 6 Zem zemes 01/10/2014 01/10/2021 

B4 KSS Tirgus iela Komunālie notekūdeņi D - 1,5 m H – 4 m 6 Zem zemes 01/10/2014 01/10/2021 

B5 KSS Smiltenes iela Komunālie notekūdeņi D - 1,5 m H – 4 m 6 Zem zemes 01/10/2014 01/10/2021 

B6 KSS Dīriķu iela Komunālie notekūdeņi D - 1,5 m H – 4,5 

m 

6 Zem zemes 01/10/2014 01/10/2021 

B7 KSS Avotu iela Komunālie notekūdeņi D - 1,5 m H – 5,2 

m 

6 Zem zemes 01/10/2014 01/10/2021 

B8 KSS Melnalkšņu parks Komunālie notekūdeņi D - 2,5 m H – 6 m 11 Zem zemes 15/05/2019 15/05/2029 

B9 Septisko nogulšņu Septiķu nogulšņi D – 2 m H – 5 m 11 Zem zemes 15/05/2019 15/05/2029 



9 

 

pieņemšanas aka Ganību 4a 

B10 Aerotanks Sadzīves notekūdeņi 1034 11 Zem zemes 15/05/2019 15/05/2029 

B11 otrreizējais nostādinātājs Komunālie notekūdeņi D – 30 m H – 3,5 

m 

11 Zem zemes 15/05/2019 15/05/2029 

B12 Dūņu pārsūknēšanas stacija Notekūdeņu dūņas D – 3 m H – 3 m 11 Zem zemes 15/05/2019 15/05/2029 

B13 Dūņu gravitācijas 

nostādinātājs 

Notekūdeņu dūņas D – 2,5 m H – 3 m 11 Zem zemes 15/05/2019 15/05/2029 

B14 Lokālā sūkņu stacija Komunālie notekūdeņi, dūņu 

lauka drenāžas ūdeņi 

D – 1,5 m H – 2 m 11 Zem zemes 15/05/2019 15/05/2029 

B15 Komunālo notekūdeņu dūņas 300 11 Zem zemes 15/05/2019 15/05/2029 

B16 KSS Ziedu ielā Komunālie notekūdeņi D - 1,0 m H – 3,5 

m 

jauna Zem zemes  01/01/2027 

B 17 KSS Viļņu ielā Komunālie notekūdeņi D - 1,0 m H – 3 m jauna Zem zemes  01/01/2027 

B18 KSS Vidzemes 4 Komunālie notekūdeņi D - 1,0 m H – 3 m jauna Zem zemes  01/01/2027 

B19 KSS Sporta 9 Komunālie notekūdeņi D - 1,5 m H – 4,5 

m 

jauna Zem zemes  01/01/2027 

B20 KSS Baznīcas , 

Branguļmeža krustojums 

Komunālie notekūdeņi D - 1,5 m H – 4 m jauna Zem zemes  01/01/2027 

B21 KSS Atlantijas, Laivu 

krustojums 

Komunālie notekūdeņi D - 1,5 m H – 3 m jauna Zem zemes  01/01/2027 

B22 KSS Atlantijas 38 Komunālie notekūdeņi D - 1,0 m H – 4 m jauna Zem zemes  01/01/2027 

B23 KSS Atlantijas 20 Komunālie notekūdeņi D - 1,0 m H – 4 m jauna Zem zemes  01/01/2027 

KSS Ostas 1 Komunālie notekūdeņi D – 1,0 m H–4,5 m jauna Zem zemes  01/01/2027 

 



10 

 

8. Gaisa aizsardzība  

8.1 emisija no punktveida avotiem, emisijas limiti un robežvērtības; 
8.1.1. Nosacījumi netiek izvirzīti. 
 

8.2. emisija no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem, emisiju limiti; 

8.2.1. Atļauta emisija no neorganizētiem (difūziem) avotiem: un iebraucošā, izbraucošā autotransporta. 

8.2.2. Emisiju limiti netiek noteikti, jo difūzā emisija ir nebūtiska. 
 

8.3. procesa un attīrīšanas iekārtu darbība; 

8.3.1. Nosacījumi netiek izvirzīti. 

8.4. smakas 

8.4.1. Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (arī citu iekārtu, kas saistītas ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu darbību), darbība nedrīkst radīt vidi un 

cilvēkus negatīvi ietekmējošas smakas. 

8.4.2. Saņemot iedzīvotāju sūdzības par traucējošām smakām, veikt smaku koncentrāciju mērījumus akreditētā laboratorijā.  

8.4.3. Nodrošināt smaku mērķlielumu ievērošanu: 5 ouE/m3 – nedrīkst pārsniegt vairāk par septiņām diennaktīm gadā. 
 

8.5. emisijas uzraudzība un mērīšana (mērījumu vietas, regularitāte, metodes); 

8.5.1. Ja saņemtas sūdzības par traucējošām smakām, nodrošināt smaku paraugu testēšanu. Smakas koncentrācijas mērījumiem par bāzes metodi 

(etalonmetodi) izmantot standartā VS EN 13725:2004 "Gaisa kvalitāte. Smakas koncentrācijas noteikšanas ar dinamisko oflaktometriju” minēto 

metodi vai citu līdzvērtīgu vai labāku metodi. Smaku koncentrācijas mērījumus atbilstoši standartam LVS EN ISO/IEC 17025:2005 veic 

akreditētas laboratorijas. 
 

24.Tabula. Monitorings - pārcelt šo tabulu uz Nū sadaļu 

Kods Monitoringam pakļautie parametri Paraugu 

ņemšanas metode 

Analīzes metode un tehnoloģija Kontroles 

biežums 

Laboratorija, kas veic 

analīzes 

Ieplūdē BSP5; Kopējais fosfors (Pkop); Kopējais slāpeklis LVS ISO 5667- DIN EN 1899-2. H55:1998; LVS EN ISO 4 x gadā Akreditētā laboratorijā  



11 

 

pirms NAI (Nkop); Ķīmiskais 

skābekļa patēriņš (ĶSP); Suspendētās vielas 

10:2000 6878:2005, 7.nod.; LVS EN ISO I 

1905-l:1998; LVS ISO 6060:1989; LVS EN 

872:2005 

Ieplūdē 

pirms NAI 

Amonija slāpeklis (N/NH4); Nitrātu slāpeklis 

(N/NO3); Nitrītu slāpeklis 

(N/NO2); Fosfātu fosfors (P/P04) 

LVS ISO 5667-

10:2000 

LVS ISO 5664:2004/NAC:2007; LVS EN ISO 

13395:2004; LVS ISO 6777:1984; 

LVS EN ISO 6878:2005. 4.nod 

4 x gadā Akreditētā laboratorijā  

NAI 

izplūde 

Amonija slāpeklis (N/NH4); BSP5; Fosfātu fosfors 

(P/P04); Kopējais 

fosfors (Pkop); Kopējais slāpeklis, (Nkop); 

Ķīmiskais skābekļa patēriņš 

(ĶSP); Nitrātu slāpeklis (N/NO3); Nitrītu slāpeklis 

(N/NO2); Suspendētās vielas, 

 

Smagie metāli (kadmijs (Cd), hroms (Cr), varš 

(Cu), dzīvsudrabs (Hg), niķelis (Ni), svins (Pb) 

un cinka (Zn) 

LVS ISO 5667-

10:2000 

LVS ISO 5664:2004/NAC:2007; DIN EN 

1899-2, H55:1998; LVS EN ISO 

6878:2005. 4.nod; LVS EN ISO 6878:2005. 7 . 

nod.; LVS EN ISO 1 

1905-l:1998; LVS ISO 6060:1989; LVS EN 

ISO 13395:2004; LVS ISO 

6777:1984; LVS EN 872:2005 
LVS EN ISO 1 1885:2009, LVS EN ISO 

12846:2012   
 

4 x gadā 

 

 

 

 
 

1 x gadā 

Akreditētā laboratorijā  

 

 

 

 
 

Akreditētā laboratorijā 

NAI 

izplūde 

SVAVanj. LVS ISO 5667-

10:2000 

LVS ISO 7875-1: 1996/TCI:2003 1 x gadā Akreditētā laboratorijā 

Dūņu laukā Kopējais fosfors (Pkop); Kopējais slāpeklis (Nkop); 

Organiskās vielas sausnā; Smago metālu noteikšanai 

(žāvēšana); Sausna; pH(KCl) 

LVS EN ISO 

5667-13:201I 

LVS EN 14672:2005; LVS ISO 11261:2002; 

LVS EN 13039:2012; LVS ISO 

11464:2006; LVS EN 12880:2001; LVS ISO 

10390:2006; 

Pirms 

izvešanas 

Akreditētā laboratorijā  

 

8.6. to emisijas veidu pārraudzība, kas rodas no neorganizētiem (difūziem) emisiju avotiem; 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

8.7. gaisa monitorings; 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 



12 

 

8.8. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija; 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

8.9. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām; 

Neattiecas uz konkrēto B kategorijas piesārņojošo darbību. 

9.  Notekūdeņi: 9.1. izplūdes, emisijas limiti; 

9.1.1. Notekūdeņus novadīt attīrīšanas iekārtās (NAI identifikācijas numurs A500458) ar izplūdi meliorācijas grāvī (izplūdes vietas 

identifikācijas numurs N500441). 

9.1.2. Attīrīto notekūdeņu izplūdes parametri un faktiskais vidē novadīto notekūdeņu daudzums norādīts šīs Atļaujas 17. tabulā. 

9.1.3. Atļautās piesārņojošo vielu limitējošās koncentrācijas un atļautā piesārņojuma slodze notekūdeņos pēc NAI norādīta šīs Atļaujas 

16. tabulā. 
 

17.Tabula. Tieša notekūdeņu un lietusūdeņu izplūde ūdensobjektos (grāvī, upē, ezerā, jūrā) 

Izplūdes 

vietas 

nosaukums un 

adrese (vieta) 

Izplūdes 

vietas 

identifikācijas 

numurs 

Izplūdes 

vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas Z 

platums 

Izplūdes 

vietas 

ģeogrāfiskās 

koordinātas A 

garums 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

nosaukums 

 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

ūdenssaimniecī

bas iecirkņa 

kods 

Saņemošās 

ūdenstilpnes 

ūdens 

caurtece 

(m3/h) 

Notekūdeņu 

daudzums 

(m3/d)(vidēji) 

Notekūdeņu 

daudzums m3 

gadā (vidēji) 

Izplūdes 

ilgums 

(stundas 

diennaktī vai 

dienas gadā) 

A500458 

Ganību iela 

4a, 

Salacgrīva, 

Salacgrīvas 

novads 

N500441 57.743616 24.357097 Lauturgrāvis 5394 

Lauturgrāvis 

no iztekas līdz 

ietekai Rīgas 

jūras līcī 

 

- 1450  529 250 24 h/dnn, 365 

dnn/a 

 

 

 

 



13 

 

16.Tabula. Piesārņojošās vielas notekūdeņos 

Izplūdes vietas 

identifikācijas 

numurs 

Piesārņojošā viela Koncentrācija, ko 

nedrīkst pārsniegt 

(mg/l) 

Pirms attīrīšanas mg/l 

24 stundās (vidēji) 

Pirms attīrīšanas 

tonnas gadā 

(vidēji) 

Īss lietotās attīrīšanas apraksts un 

tās efektivitāte 

Piesārņojuma 

samazinājuma 

procenti 

Piesārņojuma 

slodze pēc 

attīrīšanas 

tonnas gadā 

(vidēji)* 

N500441 230003 Bioķīmiskais 

skābekļa patēriņš (BSP5) 

<25.0 960.0 508.08 Salacgrīvas bioloģiskās 

notekūdens attīrīšanas iekārta 

(A500458)  

70-90 <13,231 

N500441  

230016 Kopējais fosfors 

(Pkop) 

Atbilstoša 

attīrīšana 

21.2 11.22 Salacgrīvas bioloģiskās 

notekūdens attīrīšanas iekārta 

(A500458)  

15 Atbilstoša 

attīrīšana 

N500441 230015 Kopējais slāpeklis 

(Nkop) 

Atbilstoša 

attīrīšana 

145.0 76.741 Salacgrīvas bioloģiskās 

notekūdens attīrīšanas iekārta 

(A500458)  

15 Atbilstoša 

attīrīšana 

N500441 230004 Ķīmiskais 

skābekļa patēriņš ( ĶSP) 

125.0 2700.0 1429.0 Salacgrīvas bioloģiskās 

notekūdens attīrīšanas iekārta 

(A500458)  

75 <66,156 

N500441 230026 Suspendētas vielas 

(SV) 

35.0 1570.0 831.0 Salacgrīvas bioloģiskās 

notekūdens attīrīšanas iekārta 

(A500458)  

90 <18,524 

*Maksimālā piesārņojuma slodze par attiecīgo laika periodu ir proporcionāla novadītajam notekūdeņu apjomam attiecīgajā laika periodā. 

9.2. procesa norise un attīrīšanas iekārtu darbība; 

9.2.1. Iekārtas darbība atļauta tikai bioloģiskās attīrīšanas režīmā. 

9.2.2. Aizliegts novadīt vidē neattīrītus notekūdeņus (arī no KSS, decentralizēti savākto notekūdeņu pieņemšanas kameras).  

9.2.3. Katru dienu veikt iekārtu uzraudzību un ievērot to tehnoloģisko procesu, lai sasniegtu maksimālo attīrīšanas efektivitāti un nepieļautu 



14 

 

avārijas situācijas iekārtās. 

9.2.4. Regulāri (ne retāk kā reizi dienā) tīrīt atkritumu uztvērējierīces. 

9.2.5. Noslēgtajiem līgumiem ar pakalpojuma ņēmējiem par notekūdeņu (arī ražošanas notekūdeņu) novadīšanu/pieņemšanu uz NAI jāatbilst 

2002.gada 22.janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr.34 43.punkta 43.1. un 43.2.apakšpunkta nosacījumiem. 

9.2.6. Nodrošināt decentralizētajās kanalizācijas sistēmas (krājtvertņu) uzkrāto notekūdeņu un ar tiem saistīto utilizēto atkritumu regulāru 

savākšanu, pieņemšanu, attīrīšanu, kā arī veikt to uzskaiti, kā to paredz Ministru kabineta 2002.gada 22.janvāra noteikumu Nr.34 35.punkts.  

9.2.7. Atļauta decentralizēto notekūdeņu pieņemšana. Decentralizēto notekūdeņu pieņemšana atļauta tikai darba dienās no 8.00-17.00, lai 

neradītu traucējošu trokšņu un smaku emisiju brīvdienās un svētku dienās. 

9.2.8. Nodrošināt decentralizēto notekūdeņu vienmērīgu iepludināšanu un atšķaidīšanu notekūdeņu kopējā plūsmā. 

9.2.9. Uzturēt kārtībā kanalizācijas sistēmu un attīrīšanas iekārtas darbināt atbilstoši tehnoloģijai, lai sasniegtu maksimālo attīrīšanas efektivitāti, 

saskaņā ar 2002.gada 22.janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr.34 41.punktu. 
 

9.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes); 

9.3.1. Nodrošināt vides valsts inspektoriem pieejamību attīrīšanas iekārtām un analīžu paraugu ņemšanas vietām (ieplūdē un izplūdē). 

9.3.2. Attīrīto notekūdeņu uzskaite instrumentāla. Uzskaites datus pierakstīt notekūdeņu uzskaites žurnālā 1 reizi mēnesī (mēneša pēdējā dienā). 

Ierakstu pareizību atbildīgajai amatpersonai apstiprināt ar parakstu. Ja datu uzskaite tiek veikta elektroniski, vienu reizi mēnesī veikt datu 

izdrukas (tās iesiet žurnālā). 

9.3.3. Notekūdeņu testēšanu veikt atbilstoši 24.tabulā "Monitorings" iekļautajam. 

9.3.4. Plūsmai proporcionālus vai 24 stundu laikā uzkrātus notekūdeņu paraugus ņemt noteiktā punktā, kas atrodas attīrīšanas iekārtu ieplūdes 

ieplūdē un izplūdē saskaņā ar Ministru kabineta 2002.gada 22.janvāra noteikumu Nr.34 “Noteikumi par piesārņojošo vielu emisiju ūdenī” 57. un 

59. punktu un 5.pielikuma 5.punktu. 

9.3.5. Notekūdeņu testēšanas paraugus atļauts ņemt un tos testēt tikai normatīvajos aktos noteiktā kārtībā akreditētai laboratorijai ar metodēm, 

kas norādītas laboratorijas akreditācijas apliecībā. 

9.3.6. Testēšanas pārskatam jāsatur ziņas par paraugu ņēmēju un paraugu ņemšanas akreditāciju. 

9.3.7. Notekūdeņu rādītāju noteikšanā izmantot 24. tabulā “Monitorings” norādītās vai citas akreditētas metodes, nepazeminot metodes 

detektēšanas robežu.  
 



15 

 

9.4. mērījumi saņēmējā ūdenstilpē; 

9.4.1. Reizi 5 gados (sākot ar 2021.gadu) veikt virszemes ūdens kvalitātes testēšanu Lauturgrāvī ~ 100 m (augšpus) un ~ 200 m pēc (lejpus) 

attīrīto notekūdeņu ieplūdes vietas, lai noteiktu piesārņojošās darbības ietekmi uz ūdens kvalitāti. Ietekmes testēšanu veikt vasarā mazūdens 

periodā.  

9.4.2. Paraugu ņemšanu ietekmes testēšanai Lauturgrāvī veikt dienā, kad tiek veikta notekūdeņu paraugu ņemšana kvalitātes testēšanai NAI 

ieplūdē un izplūdē. Nosacījums izvirzīts, lai nodrošinātu datus vidē novadītā piesārņojuma kontrolei un sistēmiskai analīzei.  

9.4.3. Virszemes ūdens kvalitātes testēšanā noteikt šādus rādītājus: pH, suspendētās vielas, bioķīmiskais skābekļa patēriņš (BSP5), amonija joni 

(NH4
-), nejonizētais amonjaks (NH3), nitrītjoni (NO2

-), kopējais fosfors (Pkop.), izšķīdušais skābeklis (O2), saprobitātes indekss. 

9.4.4. Testēšanas paraugus atļauts ņemt un tos testēt tikai normatīvajos aktos noteiktā kārtībā akreditētai laboratorijai ar metodēm, kas norādītas 

laboratorijas akreditācijas apliecībā.  

9.4.5. Testēšanas pārskatam jāsatur ziņas par paraugu ņēmēju un paraugu ņemšanas akreditāciju. 

9.5. mēraparatūras uzturēšana un kalibrācija; 

9.5.1. Notekūdeņu uzskaitei izmantot metroloģiski pārbaudītu mēraparatūru. Mēraparāta pārbaudi veikt atbilstoši 2006.gada 5.decembra 

Ministru kabineta noteikumos Nr.981 “Noteikumi par mērīšanas līdzekļu atkārtoto verificēšanu, verificēšanas sertifikātiem un verificēšanas 

atzīmēm” 6., 8. un 18.punktā minētajai kārtībai un 3.pielikumā noteiktajai precizitātei. 

9.6. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām; 

8.9.1. Katru gadu, līdz attiecīgā gada 1.martam, iesniegt ikgadējo valsts statistikas pārskatus “Nr.2 - Ūdens. Pārskats par ūdens resursu lietošanu” 

un “Nr.3 - Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” par iepriekšējo kalendāro gadu valsts SIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”, 

ievadot veidlapās iekļaujamo informāciju elektroniskajā datu bāzē; 

8.9.2. Veidlapa jāaizpilda par katru iepriekšējo kalendāro gadu, kamēr spēkā B kategorijas piesārņojošās darbības atļauja. Veidlapas 

aizpildīšanas kārtība noteikta MK 23.05.2017. noteikumu Nr.271 “Noteikumi par vides aizsardzības oficiālās statistikas un piesārņojošās 

darbības pārskata veidlapām” 2.pielikumā; 

8.9.3. Uzstādot jaunas iekārtas vai tehnoloģijas, mainot tehnoloģiskos procesus, kas attiecas uz iekārtu un var ietekmēt iekārtai piemērojamo 

emisijas robežvērtību, piemēram, izmaiņas saistībā ar uzstādīto aprīkojumu, 60 dienas pirms plānotajām izmaiņām iesniegt Dienestā iesniegumu 

atļaujas nosacījumu pārskatīšanai;  

8.9.4. Dienestā jāiesniedz informācija, ja saņemot ceturkšņa testēšanas pārskatus, konstatē 16.tabulā norādīto maksimāli pieļaujamo piesārņojošo 

vielu koncentrāciju pārsniegumus, tad nekavējoties: 



16 

 

a) jāveic nepieciešamos pasākumus, lai nodrošinātu atbilstību; 

b) dienestā jāiesniedz gan skaidrojums par iemesliem, kādēļ pārsniegtas limitējošās koncentrācijas, gan atbilstošā testēšanas pārskata kopija; 

8.9.5. Par avārijām kanalizācijas tīklos, NAI un avārijas izplūdēm ziņot Vidzemes reģionālajai vides pārvaldei (tel.64207266, 26338800).  
 

10. Troksnis 10.1.1. trokšņa avoti un nosacījumi troksni radošo iekārtu darbībai; 

Trokšņa avoti - gaisa kompresori un sūkņi. Darbības laikā neradīt apkārtējā vidē traucējošu troksni. 
 

10.2. trokšņa emisijas limiti; 

Nepārsniegt normatīvajos aktos par trokšņa novērtēšanas un pārvaldības kārtību noteiktos trokšņa rādītājus. 

10.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes); 

10.3.1. Ja ir saņemtas sūdzības par traucējošu trokšņa līmeni no iekārtām, novērst vai ierobežot traucējošā trokšņa cēloņus.  

10.3.2. Ja ir saņemtas pamatotas sūdzības par traucējošu trokšņa līmeni no iekārtām, veikt trokšņa mērījumus. 

10.3.3 Mērījumus veikt attiecīgajā jomā akreditētā laboratorijā ar Ministru kabineta 2014.gada 7.janvāra noteikumu Nr.16 “Trokšņa 

novērtēšanas un pārvaldības kārtība” 1.pielikumā norādītām akreditētām metodēm. 

10.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām; 

Nosacījumi netiek izvirzīti. 

11. Atkritumi 11.1. atkritumu veidošanās; 

11.1.1. NAI, KSS rodas šādi atkritumi: 

a) atkritumu uztvērējierīcēs (grozi/restes) uztvertie sadzīves atkritumi (atkritumu klases kods – 190801 Atkritumi no sietiem); 

b) nosēdumi un smiltis no smilšu ķērājiem (atkritumu klases kods – 190802 Atkritumi no smilšu uztvērējiem); 

c) attīrīšanas iekārtās saražotās notekūdeņu dūņas (atkritumu klases kods – 190805 Sadzīves notekūdeņu attīrīšanas dūņas); 

d) tauki un eļļas no tauku atdalītājiem (atkritumu klases kods –190809 – Tauku un eļļas maisījums no eļļas un ūdens atdalītājiem, kas satur tikai 

pārtikas eļļas un taukus). 

e) nešķiroti sadzīves atkritumi (atkritumu klases kods – 200301); 



17 

 

f) kanalizācijas sistēmas tīrīšanas atkritumi (atkritumu klases kods – 200306); 

g) luminiscentās spuldzes (atkritumu klases kods – 200121); 

h) atkritumi no apgaismojuma - LED vai līdzīga tipa spuldzes (atkritumu klases kods – 200135) 

11.1.2. NAI tiek pieņemti un attīrīti decentralizētie notekūdeņi: Kanalizācijas sistēmas tīrīšanas atkritumi (atkritumu klases kods – 200306) un  

Septisko tvertņu dūņas (atkritumu klases kods -200304). 

11.1.3. NAI tiek pieņemtas (pieņemšanai gravitācijas nostādinātājā) mazāku apdzīvoto vietu notekūdeņu attīrīšanas iekārtās saražotās 

notekūdeņu dūņas (atkritumu klases kods – 190805 Sadzīves notekūdeņu attīrīšanas dūņas). 

11.1.4. Rūpniecisko notekūdeņu bioloģiskās attīrīšanas dūņas (atkritumu klases kods –190812) no AS “Brīvais vilnis” bioloģiskajām NAI. 
 

 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods un 

nosaukums 

Atkritu

mu 

bīstamī

ba 

Pagaidu 

glabāšanā 

(tonnas 

/gadā) 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas (t/a) 

ražošanas 

galvenais 

avots 

Ienākošās 

atkritumu 

plūsmas 

saražotās 

tonnas 

gadā 

Ienākošā atkritumu 

plūsma (t/a) 

saņemta no citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmējsabiedrībā

m) 

Kopā 

ienākošā 

atkritumu 

plūsma 

(t/a) 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

pārstrādāt

ais 

daudzums 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

pārstrāde

s R-kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

apglabātais 

daudzums 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

apglabāšan

as D-kods 

Izejošās 

atkritumu 

plūsmas (t/a) 

nodots citiem 

uzņēmumiem 

(uzņēmējsabiedrī

bām) 

Kopā 

izejošās 

atkritumu 

plūsmas 

(t/a) 

200301 Nešķiroti 

sadzīves atkritumi 

Nē 0.1 Darbinieki 1.0 - 1.0 - - - - 1 1.0 

190801 Atkritumi 

no sietiem 

Nē 0.1 NAI restes 5.0 - 5.0 - - - - 5 5.0 

190802 Atkritumi 

no smilšu 

uztvērējiem 

Nē 0.5 NAI 10.0 - 10.0 - - - - 10 10.0 

200306 

Kanalizācijas 

sistēmas tīrīšanas 

atkritumi 

Nē 0.0 Kanalizāciju 

tīrīšanas 

atlikumi 

(asenizācijas 

mašīnas) 

0.0 150 150.0 150 R12A - - - 150.0 



18 

 

200304 Septisko 

tvertņu dūņas 

Nē 0.0 Decentralizē

tā 

kanalizacija 

(asenizācijas 

mašīnas) 

0.0 36 36.0 36 R12A - - - 36.0 

190812 

Rūpniecisko 

notekūdeņu 

bioloģiskās 

attīrīšanas dūņas, 

kas neatbilst 

190811 klasei 

Nē 300.0 NAI 300.0 - 300.0 - - - - 300 300.0 

190809 Tauku un 

eļļas maisījums no 

eļļas un ūdens 

atdalītājiem, kas 

satur tikai pārtikas 

eļļas un taukus 

Nē 3.0 NAI 3.0 - 3.0 - - - - 3 3.0 

200121 

Luminiscentās 

spuldzes un citi 

dzīvsudrabu 

saturoši atkritumi 

Jā 0.01 Apgaismoju

ms 

0.01 - 0.01 - - - - 0,01 0.01 

200135 Bīstamus 

komponentus 

saturošas nederīgas 

elektriskās un 

elektroniskās 

iekārtas, kuras 

neatbilst 200121 un 

200123 klasei 

Jā 0.01 Apgaismoju

ms 

0.01 - 0.01 - - - - 0,01 0.01 



19 

 

22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkritumu kods un 

nosaukums 

Atkritumu bīstamība Savākšanas veids Pārvadāto 

atkritumu 

daudzums 

(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas 

veids 

Komersants, kas 

veic atkritumu 

pārvadājumus (vai 

atkritumu radītājs) 

Komersants, kas 

saņem atkritumus 

200301 Nešķiroti sadzīves 

atkritumi 

Nē Speciāla tvertne 1 Autotransports SIA “ZAAO” SIA “ZAAO” 

190801 Atkritumi no 

sietiem 

Nē Speciāla tvertne 5 Autotransports SIA “ZAAO” SIA “ZAAO” 

190802 Atkritumi no smilšu 

uztvērējiem 

Nē Speciāla tvertne 10 Autotransports SIA “ZAAO” SIA “ZAAO” 

200306 Kanalizācijas 

sistēmas tīrīšanas atkritumi 

Nē Asenizacijas 

tvertne 

150 Autotransports SIA “Salacgrīvas 

ūdens” 

SIA “Salacgrīvas 

ūdens” 

200304 Septisko tvertņu 

dūņas 

Nē Asenizācijas 

tvertne 

36 Autotransports SIA “Salacgrīvas 

ūdens” 

SIA “Salacgrīvas 

ūdens” 

190812 Rūpniecisko 

notekūdeņu bioloģiskās 

attīrīšanas dūņas, kas 

neatbilst 190811 klasei 

Nē Autotransporta 

kravas kaste 

(pirms tam dūņu 

lauks) 

300 Autotransports ZS “Vecpuriņi” 

vai citi 

ZS “Vecpuriņi” 

vai citi 

190809 Tauku un eļļas 

maisījums no eļļas un ūdens 

atdalītājiem, kas satur tikai 

pārtikas eļļas un taukus 

Nē Speciāla tvertne 3 Autotransports Uzņēmums kas 

saņēmis attiecīgu 

atļauju 

Uzņēmums kas 

saņēmis attiecīgu 

atļauju 

200121 Luminiscentās 

spuldzes un citi dzīvsudrabu 

saturoši atkritumi 

Jā Kaste 0,01 Autotransports SIA “ZAAO” SIA “ZAAO” 

200135 Bīstamus 

komponentus saturošas 

Jā Kaste 0,01 Autotransports SIA “ZAAO” SIA “ZAAO” 



20 

 

nederīgas elektriskās un 

elektroniskās iekārtas, kuras 

neatbilst 200121 un 200123 

klasei 

 

11.2. atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, apstrādes, reģenerācijas un apglabāšanas) nosacījumi; 

11.2.1. NAI, restēs/grozos uztvertos atkritumus atļauts savākt un novietot atkritumu konteinerā. Tos nodot atkritumu apsaimniekošanas 

organizācijai atbilstoši noslēgtajam līgumam. 

11.2.2. Attīrīšanas iekārtās saražotās notekūdeņu dūņas pēc atūdeņošanas atļauts novietot dūņu uzglabāšanas laukā (lauka tilpums 300 m3). 

Nodrošināt, ka dūņas tiek uzglabātas vismaz 12 mēnešus bez sajaukšanas un pārvietošanas (aukstā fermentēšana). Dūņas atļauts uzglabāt, 

veidojot stirpas līdz 1 m augstumam. Izveidot dūņu uzglabāšanas shēmu, kurā norādīti datumi par stirpas izveidošanu, izvešanu. 

11.2.3. Ja dūņas tiks izmantotas lauksaimniecības vai meža zemju mēslošanai, neizmantot dūņas bez apstrādes. Dūņu apstrādes veidi noteikti 

Ministru kabineta 2006.gada 2.maija noteikumos Nr.362 “Noteikumi par notekūdeņu dūņu un to komposta izmantošanu, monitoringu un 

kontroli”. Noformēt rakstisku apliecinājumu par notekūdeņu dūņu izmantošanu augšņu mēslošanai ar mēslojuma lietotāju. Apliecinājumu 

noformēt atbilstoši augstāk minēto Ministru kabineta noteikumu nosacījumiem. 

11.2.4. Ja notekūdeņu dūņas tiek nodotas lauksaimniecības vai meža zemju mēslošanai ražotājs (SIA "Salacgrīvas ūdens”) katrai notekūdeņu 

dūņu sērijai noformē attiecīgu kvalitātes apliecību (atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 2.maija noteikumu Nr.362 "Noteikumi par notekūdeņu 

dūņu un to komposta izmantošanu, monitoringu un kontroli” nosacījumiem). 

11.2.5. Izmantojot notekūdeņu dūņas lauksaimniecības zemēs, kas atrodas īpaši aizsargājamās dabas teritorijās (piemēram: Ziemeļvidzemes 

biosfēras rezervāts, Natura 2000 teritorijas), notekūdeņu dūņu izmantošanu saskaņot ar reģionālo vides pārvaldi. Notekūdeņu dūņu ražotājs 

SIA “Salacgrīvas ūdens” nodrošina un pārvaldē iesniedz (atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 2.maija noteikumu Nr.362 "Noteikumi par 

notekūdeņu dūņu un to komposta izmantošanu, monitoringu un kontroli” IV nodaļas nosacījumiem). 

a) dūņu kvalitātes apliecību; 

b) lauksaimniecībā izmantojamās zemes robežu plāna kopiju; 

c) vienu mēnesi pirms notekūdeņu dūņu izmantošanas augstāk minētajās lauksaimniecības zemēs, iesniegt pārvaldē 5.punkta a) un b) 

apakšpunktos minētos dokumentus saskaņošanai. 

11.2.6. Katru reizi nododot atkritumus, tajā skaitā dūņas un nosēdumus, veikt to apjoma uzskaiti (veikt ierakstus atkritumu uzskaites žurnālā). 

11.2.7. Aizliegta neapstrādātu dūņu izkliedēšana NAI teritorijā, izmantošana mežsaimniecībā, lauksaimniecības zemju mēslošanai un teritorijas 



21 

 

apzaļumošanai, kā arī degradēto platību rekultivācijai. 

11.2.8. Atkritumu pārvadāšanai jābūt spēkā esošai atkritumu apsaimniekošanas atļaujai. 

11.3. uzraudzība un mērījumi (mērījumu vietas, regularitāte, metodes); 

11.3.1. Veikt visu veidu atkritumu uzskaiti žurnālā (tonnās) ik reizi nododot tos savākšanai. Nodoto atkritumu apjoma uzskaites datus apliecināt 

atbildīgajai personai parakstoties. Inspektora pārbaudes laikā jābūt pieejamiem datiem (uzskaites žurnālam) par apsaimniekošanai nodoto 

atkritumu apjomu un veidu. 

11.3.3. Izņemot dūņas no NAI, noteikt dūņu kvalitāti, veidojot vidējo notekūdeņu dūņu paraugu: 

a) agroķīmiskajiem rādītājiem, smago metālu (kadmija (Cd), hroma (Cr), vara (Cu), dzīvsudraba (Hg), niķeļa (Ni), svina (Pb) un cinka (Zn) 

testēšanai  – 1 testējamo paraugu gadā; 

 b) sausnas satura noteikšanai – 4 testējamos paraugus gadā; 

 c) notekūdeņu dūņu testēšanu veikt akreditētā laboratorijā ar normatīvajos aktos noteiktā kārtībā akreditētām metodēm. Testēšanas metodes 

noteiktas Ministru kabineta 2006.gada 2.maija noteikumu Nr.362 “Noteikumi par notekūdeņu dūņu un to komposta izmantošanu, monitoringu 

un kontroli” 2.pielikuma 2.tabulā. 

11.4. ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām; 

1. Katru gadu, līdz attiecīgā gada 1.martam, sniegt informāciju pārskata veidlapā “Nr.3 - Atkritumi. Pārskats par atkritumiem” par iepriekšējo 

pārskata kalendāro gadu, tajā ievadot iekļaujamo informāciju VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” elektroniskajā datu 

bāzē. Veidlapa jāaizpilda par katru iepriekšējo kalendāra gadu, kamēr ir spēkā B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja. 

2. Notekūdeņu dūņu datu kopsavilkumu par iepriekšējo kalendāro gadu iesniegt Vidzemes reģionālajā vides pārvaldē līdz nākamā gada 

1.martam (atbilstoši augstāk minēto noteikumu Nr.362 83.punkta prasībām). 

11.5. atkritumu sadedzināšanas vai līdzsadedzināšanas iekārtai – iekārtas jauda, iekārtā sadedzināmo atkritumu kategorijas, atkritumu daudzums; 

Uz darbību neattiecas. 

11.6. atkritumu poligoniem – poligona kategorija, ietilpība, darbības ilgums, apglabājamo atkritumu veidi un kategorijas, prasības poligona 

iekārtošanai, ekspluatācijai, uzraudzības un kontroles procedūrām, prasības poligona slēgšanai un apsaimniekošanai pēc slēgšanas. 

Uz darbību neattiecas. 
 



22 

 

12. Prasības augsnes, grunts, kā arī pazemes ūdeņu aizsardzībai, tai skaitā nosacījumi monitoringa veikšanai (mērījumu vietas, regularitāte, 

metodes), kā arī ziņas, kas sniedzamas vides aizsardzības institūcijām. 

12.1. Ievērot Aizsargjoslu likuma 55.pantā noteiktos aprobežojumus ap notekūdeņu attīrīšanas iekārtām. 

12.2. Nepieļaut neattīrītu notekūdeņu noplūdi vidē (t.sk. no KSS, decentralizēti savākto pieņemamo notekūdeņu kameras) radot draudus 

virszemes, pazemes ūdeņu un grunts piesārņojumam.  

12.3. Vietās, kur tiek uzglabātas ķīmiskās vielas, arī bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumi nodrošināt slodžu izturīgu, ūdens un piesārņojošo 

vielu necaurlaidīgu segumu ar hidroizolāciju, lai nepieļautu augsnes un grunts piesārņošanu no saimnieciskās darbības. 

12.4. Ķīmiskās vielas, arī bīstamās ķīmiskās vielas un maisījumus uzglabāt drošā, marķētā iepakojumā (ražotāja iepakojumā) tikai slēgtās telpās 

vai tvertnēs, lai nepieļautu ķīmisko vielu izlīšanu un noplūdi. Ja tāda radusies, nekavējoties savākt ar absorbentu, kāds noteikts atbilstošās vielas 

vai maisījuma drošības datu lapā. 
 

13. Nosacījumi A kategorijas iekārtām, ar kuriem saskaņā izvērtē atbilstību emisijas robežvērtībām, kas noteiktas secinājumos par labākajiem 

pieejamiem tehniskiem paņēmieniem. 

Uz darbību neattiecas. 
 

14. Nosacījumi iekārtas darbībai netipiskos apstākļos – piemēram, iekārtas vai tās daļas ieregulēšana vai testēšana, iekārtas palaišanas un 

apturēšanas operācijas, darbības traucējumi, iekārtas īslaicīga apstādināšana vai iekārtas darbības ierobežošana vai apturēšana nelabvēlīgos 

meteoroloģiskos apstākļos. 

Iekārtu darbību nodrošināt atbilstoši iekārtas tehniskajā pasē/tehniskajā dokumentācijā norādītajām instrukcijām. 
 

15. Nosacījumi, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi. Pārvalde paredz operatora pienākumu veikt attīrīšanas 

darbības, lai savāktu, kontrolētu un ierobežotu bīstamo ķīmisko vielu izplatību un lai neradītu draudus cilvēka veselībai vai videi. 

15.1. Ja tiek pilnīgi pārtraukta iekārtas vai tās daļas darbība, ne vēlāk kā 30 dienas pirms iekārtas darbības pārtraukšanas informēt Dienestu un 

iesniegt atbilstošu iesniegumu. Iesniegumam pievienot pasākumu plānu, kurā norādīts, kā tiks organizēti darbi, lai samazinātu ietekmi uz vidi un 

apsaimniekotu potenciāli piesārņotos atkritumus, kad iekārta vai tās daļa pārtrauc darbību. 

15.2. No NAI izvest dūņas un nodrošināt to atbilstošu apsaimniekošanu (apstrādāt dūņas vai nodot citām NAI). 

15.3. Atslēgt elektroenerģijas padevi. 



23 

 

15.4. Notekūdeņu attīrīšanas iekārtas demontēt, atkritumus sašķirot un nodot atkritumu apsaimniekošanas organizācijai. 

15.5. Aizbērt bedres un nolīdzināt teritoriju. Teritoriju rekultivēt un labiekārtot. 

 

16. Nosacījumi avāriju novēršanai un darbībām ārkārtas situācijās; 

16.1. Elektroenerģijas pārtraukuma gadījumā nodrošināt NAI un KSS darbību. 

16.2. Uzturēt iekārtas atbilstošā tehniskā stāvoklī, samazinot iespējamo avāriju risku. 

16.3. Avāriju gadījumā un ārkārtas situācijās rīkoties saskaņā ar avāriju situāciju un to seku novēršanas plānu. 

16.4. Avāriju gadījumā nekavējoties zvanīt Valmieras reģionālajai vides pārvaldei (tel. 64207266, 26338800). 

 

17. Prasības informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām, ja pārkāpti atļaujas nosacījumi vai notikusi avārija, kā arī prasības 

informācijai, kas sniedzama vides aizsardzības institūcijām saskaņā ar Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistru, kā to nosaka 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2006.gada 18.janvāra Regula Nr. 166/2006 par Eiropas Piesārņojošo vielu un izmešu pārneses reģistra 

ieviešanu un Padomes Direktīvu 91/689 EEK un 96/61/EK grozīšanu. 

17.1. Gadījumos, kad ir pārkāpti atļaujas nosacījumi, vai apdraudēta šo nosacījumu turpmākā ievērošana, vai ir radies cilvēku dzīvībai, veselībai 

vai videi (gaisa, ūdens, augsnes) bīstams piesārņojums, vai pastāv nopietni šāda piesārņojuma rašanās draudi, nekavējoties par to ziņot 

Dienestam un rīkoties tā, lai nodrošinātu, ka iekārtu normālā darbība tiek atjaunota visīsākajā laikā vai tiek novērsts iespējamais atļaujas 

nosacījumu ievērošanas apdraudējums.  

17.2. Avāriju gadījumā, nekavējoties informēt Dienestu pa tālruņiem 64207266 (darba laikā) vai 26338800 (24 h diennaktī), un, sūtot 

informāciju uz e-pastu vidzeme@vvd.gov.lv, sniedzot ziņas par avārijas vietu un laiku, iespējamo vides piesārņojuma raksturu un apjomu, kā arī 

par veiktajiem pasākumiem avārijas seku likvidācijai. 

 

18. Nosacījumi vides valsts inspektoru regulārajām kontrolēm; 

18.1. Pārbaudes laikā nodrošināt vides valsts inspektoriem netraucēti pārbaudīt atļaujā izvirzīto nosacījumu un spēkā esošo ārējo normatīvo aktu 

noteikto prasību, kas attiecas uz iekārtas piesārņojošo darbību, izpildi, brīvu pieeju atļaujā paredzētajiem datu reģistrācijas žurnāliem, brīvu 

pieeju uzņēmuma piesārņojošo darbību reglamentējošiem dokumentiem, uzrādot to oriģinālus, kā arī uzņēmuma atbildīgo amatpersonu 

klātbūtni. 

 



24 

 

 


